最新住家保姆劳务合同(6篇)
随着人们法律意识的加强，越来越多的人通过合同来调和民
事关系，签订合同能够较为有效的约束违约行为。怎样写合
同才更能起到其作用呢？合同应该怎么制定呢？下面是小编
帮大家整理的最新合同模板，仅供参考，希望能够帮助到大
家。

最新住家保姆劳务合同(6篇)篇一

乙方(雇员)：________________

一、合同内容

乙方的服务内容：主要包括一日三餐(需要时加餐、制作肉食、
鱼类、蔬菜等各种菜肴;买菜除外);打扫室内卫生、清洗衣
物(内衣除外)等日常家务;疾病护理及照顾老人做户外运动。

乙方工作时间：

合同期限：

工作地点：

二、协议内容

1、甲方在行动 能够自理的情况下，每月固定发放乙方工
资__元。

2、甲方因疾病等原因转化为半自理的情况下，每月固定发放
乙方工资__元。

3、甲方如果瘫痪在床，每月固定发放乙方工资__元。

4、乙方每月固定4天假，具体休息时间双方临时商定。每逢
过年时，年前二十八至初五放假。

5、甲方可委托女儿及女婿等亲属代理与乙方协商事宜。

6、乙方工作时间外出需征得甲方同意，不参予甲方家庭纠纷。
未经甲方允许私自外出发生问题责任自负。

7、合同期未满，单方要求解除合同，应提前3天通知对方，
需经双方同意方可。

本协议一式二份每方各执一份签字生效

甲方签字：________________

乙方签字：________________

日期：

最新住家保姆劳务合同(6篇)篇二

乙方(雇员)： 身份证号：

一、服务内容

1.看护小孩;

2.清洗小孩衣物;

3.家务(室内保洁)。

二、服务时间

1.每天 时 分至 时 分。

2.乙方每月可休息 天，具体休息时间双方临时商定。

三、服务费用

1.服务费用为1000元/月，甲方于每月 日前支付给乙方。

2.因特殊情况，乙方需要加班(指晚上留宿)，则甲方须每晚
另行支付20元加班费。

四、甲方权利和义务

1.甲方有权要求乙方按照上述服务内容提供服务;

3. 甲方有义务按时支付服务费用。

五、乙方权利和义务

1.乙方有权利要求甲方按时支付服务费用;

2.乙方有权利要求甲方为其工作提供必备设备或条件;

3.乙方须自觉履行上述服务项目，细心照顾小孩;

5.乙方如遇亲友生病等急事，需临时离开时，应征得甲方同
意;

7.乙方如欲解除合同，则需提前30天通知甲方，乙方不得擅
自不辞而别，否则，甲方将追究其违约责任。

8.乙方在非工作时间(包括上下班在途时间)所发生的事故，
由其自己解决，甲方不承担任何责任。

六、合同的生效

2.本合同一式两份，双方各执一份。

甲方：(签字) 乙方：(签字)

最新住家保姆劳务合同(6篇)篇三

身份证号码：家庭住址：联系电话：

身份证号码：家庭住址：联系电话：

一、服务时间乙方从签定合同之日起，吃住在甲方家里，全
天候24小时照顾老人。

二、服务费用服务费用为壹仟捌百元/月。

三、服务内容

(一)照看老人乙方要对老人的心理健康、身体健康和安全等
情况全方面负责。

1、对老人要有爱心和耐心，要按时给老人吃饭、服药。

2、老人清洁方面：每日早晨温水洗脸洗手，每天给老人洗脚
和用毛巾擦洗身体，及时帮助老人接大小便并清理干净。随
时清洗老人的衣服并归类放置。

(二)日常家居清洁

1、主要为擦洗工作。擦地、家具灰尘、镜子、卫生间等等。
根据实际情况自行安排，不强求。

四、甲方权利和义务

1、甲方有权要求乙方按照上述服务内容提供服务。

2、甲方发现乙方患有疾病等不适合继续看护老人的情形，有
权随时解除合同。

3、甲方有义务按时支付服务费用。

五、乙方权利和义务

1、乙方有权利要求甲方按时支付服务费用。

2、乙方须自觉履行上述服务项目，细心照顾老人。

3、乙方不得随意将他人带入甲方家中。

4、乙方如遇亲友生病等急事，需临时离开时，应征得甲方同
意;

5、如乙方在甲方家因自身身体健康出现任何问题或意外，甲
方不负任何责任，乙方自负。

6、乙方提供身份证、户口本原件以证实身份。提供身份证复
印件供留存，终止协议时取回。

7、乙方如欲解除合同，则需提前30天通知甲方，乙方不得擅
自不辞而别，否则，甲方将追究其违约责任。

六、合同的生效

1、本合同自双方签字时生效。

2、本合同一式两份，双方各执一份。

二o一三年月日

二o一三年月日

最新住家保姆劳务合同(6篇)篇四

甲方： 身份证号码：

乙方： 身份证号码：

1. 乙方的服务内容主要包括：照看孩子，做家务，做饭，做
清洁。

2. 甲方按月付给乙方工资，试用期 元(一个月)，第二个月
工资 元/月。甲方不得苛扣、拖欠乙方工资，乙方不能无故
让甲方增加工资。如乙方的工作让甲方满意，乙方工作满一
年后，甲方可以适当给乙方奖励。(特别说明：甲方应确保乙
方每个月的工资，至于甲方给予的奖励，全由甲方掌握，乙
方无权干涉。)

3.甲方向乙方提供免费正常食宿，做到平等待人、不岐视、
不虐待，尊重乙方的人格和劳动，保证乙方节假日的合理休
息。乙方尊重甲方家的生活习惯，不得虐待所服务对象。

4.为保证甲方的家庭成员人身安全和财产安全，乙方的身份
证自愿交由甲方保管，乙方工作期限满后，甲方应主动交还
身份证。未经过甲方允许，乙方不能带外人到家中参观、住
宿。

5. 乙方要热心工作，勤快，有责任心，有爱心，爱卫生，积
极主动多承担事务，遵守公共道德和国家法律、法规。

6.乙方不得擅自外出，不准私自翻动甲方物品，不参予甲方
家庭纠纷。未经甲方允许私自外出或违反上述规定，发生问
题乙方自负责任。

7.乙方需安心做好家政服务工作;如遇特殊情况(亲属患病、
家有急事等)，需回家处理时，应先征得甲方的同意并报赛花
家政服务公司备案，履行请假或终止合同手续。不得擅自离
岗，如有擅自离岗，甲方有权利扣除乙方当月工资。

8.乙方要全心全意负责好小孩的安全，不得虐待小孩，不得
恐吓小孩，对孩子要尽可能有耐心。乙方不得与其他人员(如
小区其他保姆、保安等)随意谈论甲方的家庭情况。

9. 乙方突发急病或其它伤害时，应采取必要措施，治病救人。
因从事协议规定的工作致伤，应适当担负乙方医疗、医药费
用。乙方的感冒发烧等疾病需上医院就医，费用应由乙方负
责。

10.如无正当理由，任何一方不得在协议期限内中止协议。如
有违约，其违约责任应由违约方负责，并作相应的经济补偿。
否则将负违约责任(将扣除当月工资);如其中一方确有理由要
中止协议，则应提前10天通知对方，并要妥善解决好相关事
宜。

11.如在实际工作中碰到条款中没有谈及的问题，甲乙双方应
本着积极解决、友好协商的态度解决问题。

12. 本协议一式两份，甲、乙方各执一份，签字后生效。

本协议为20xx年 月 日起到20xx年 月 日止，有效期为一年，
如有必要可以续约。

甲方签名： 乙方签名：

最新住家保姆劳务合同(6篇)篇五

乙方：

丙方：

一、合同内容：

乙方的服务内容：主要包括以下内容

1、家务；2、看护婴儿；3、照看孩子；4、照顾老人(男、
女)；5、照顾老人(不能自理：男、女)；6、看护病人(男、
女)；7、看护病人(半自理：男、女)；8、看护病人(不能自
理：男、女)；9、医院陪住；10、接送学生。

2、合同期限：年月日至年月日止。

3、工作地点：

4、工作时间：

5、二、丙方的权利和义务

6、1、向甲方提供家庭服务员。建有家庭服务员输送基地并
保持经常联系，并保证家庭服务员来源明白、身份清楚、手
续完备、身体健康、无不良社会记录。丙方已向甲方一次性
收取家庭服务员使用费及手续费共20xx元整。

7、2、丙方先收取甲方押金800元整。在家庭服务员服务期届
满，甲方将家庭服务员安全送回丙方，并确认家庭服务员服
务期间内的工资已结清及无其它劳务纠纷后，丙方如数把押
金退还给甲方。

8、3、对甲方自愿赠给家庭服务员的衣物和预付的工资，属
双方自愿行为，丙方不负责追回。丙方每月收取甲方家政服
务务管理费_____元。

9、4、对新到的家庭服务员和服务员期满回到公司的家庭服
务员，丙方将视情况按期进行职业道德教育和职业再培训，
并重新安排上岗。

10、5丙方应负责乙方人员的专业培训，使其适合甲方的家庭

需要。

11、6、丙方应保证乙方的服务不得中断。

12、三、甲方的权利和义务

13、1、及时按月付给家庭服务员足额的劳务工资_______元
整。家庭服务员休息日每月不少于三天，遇国家规定的节、
假日，不能休息的，双方协商，适当加薪。不得拖欠或扣发
家庭服务员的工资。

14、2、交纳家庭服务员使用费及手续费后，一年内免费享有
正常更换三次家庭服务员的机会。

15、3、向家庭服务员提供免费正常食宿。不得安排其与异性
成年人同居一室。并做到平等待人、不岐视、不*、保证家庭
服务员服务期间人身、财产的安全。有义务对家庭服务员的
家政服务工作进行指导。

16、4、家庭服务员突发急病或其它伤害时，应采取必要措施，
治病救人。因从事合同规定的工作致伤，应适当负担家庭服
务员医疗、医药费用。

17服务期限自_____年___月___日至_____年___月___日，月
休___天。

本协议一式叁份，自签字之日起生效。

甲方（签字）：电话：身份证号：

乙方（签字）：电话：身份证号：

签约日期：年月日

最新住家保姆劳务合同(6篇)篇六

乙方：

一、共同约定

1、家政服务包括：照顾老人的起居生活(包括日常护理、洗
衣、洗澡、安全监护等)、做饭、打扫卫生、确保甲方男女主
人不在家时的安全。

2、甲方以每月支付乙方人民币元(大写：元)作为支付乙方的
劳务报酬，(工资支付应在乙方服务满月后十日内发放上月劳
务报酬)

3、甲方愿意接受乙方提供家政服务，并履行下列(二)的承
诺;乙方自愿接受甲方的聘请，为甲方提供家政服务，并履行
下列(三)的承诺。

4、甲方不履行本协议，乙方可以提出辞职、申请劳动仲裁或
向人民法院提出诉讼;乙方不履行本协议，甲方可以辞退乙方。
乙方因人为原因给甲方造成重大损失，甲方享有诉讼权利。

二、甲方的权利、责任和义务

1、甲方以支付劳务报酬的形式，聘任乙方为甲方提供家政服
务。

2、甲方在家时可主动减轻乙方的劳务，如做饭、打扫卫生、
洗衣服等。

3、甲方应以平等、和蔼、宽厚的态度对待乙方。

4、甲方应及时支付乙方的劳务报酬，乙方劳务报酬的计算按
公历月为计算单位。

5、甲方应为乙方提供服务所需必要的基本条件并承担乙方的
食宿。

6、甲方不承担乙方为甲方服务期间的任何人身意外伤害和健
康医疗费用。

7、甲方对乙方提出的合理化建议和正当的要求应当予以考虑，
并协商解决。

8、甲方(包括老人)认为乙方没有按约定的事项例行职责，要
求乙方改正无效时，有权辞退乙方。

9、甲方根据实际情况或者不需要提供家政服务时，可辞退乙
方，终止服务、解除协议。

三、乙方的权利、责任和义务

1、乙方以接受甲方劳务报酬为前提，自愿为甲方提供家政服
务。

2、乙方应尽职尽责做好本职工作，为甲方提供优质的服务。
尽量做到使老人满意、环境卫生干净整洁、饭菜可口(除主人
特别安排外由乙方合理安排调剂)。

3、乙方在尽职尽责照顾老人时，非人为因素造成老人发生意
外，甲方不得追究乙方的责任。

4、乙方必须服从甲方的领导，明确主人与服务的关系，对甲
方提出正常的批评意见和改进意见，应自觉接受和改进。

5、乙方对甲方的老人言语过激和不讲道理的行为应给予谅解。

6、乙方为甲方提供家政服务属临时用工，在服务期间不得按
国家工作人员的标准提出休假，但甲方应为乙方每月提供一
到两天探亲假期，探亲往返车费乙方自行承担，假期可以累

计使用。不得找借口向甲方提出不合理的要求和健康医疗保
险与养老保险补偿的要求。

7、乙方以搞好为甲方服务为前提，不得干涉或在外宣扬主人
家庭涉及家政服务之外的任何事情。乙方未经甲方主人允许，
不得将闲杂人员和陌生人带入家中。

8、乙方在服务期间享有人格尊重、人身自由、平等的基本权
利。对于要求甲方合理改进和必须完善的事项，享有充分的
建议权，甲方应及时给予答复。

9、乙方家中有事需要回家，应及时向甲方请假。特殊情况甲
方应在最短的时间内予以批准。乙方有权利提出辞职，但在
提出辞职时应至少提前一周通知甲方，并简要说明辞职理由;
乙方辞职、协议终止。

四、附则

1、协议之外需要约定的事项由双方协商，发生异议时以本协
议为准。

二零x年月日：